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JAV DŽIAUGIASI SKRYDŽIO 
PASISEKIMU

Po ilgo pasiruošimo JAV aviaci
ja išbandė erdvėlaivį “Columbus”, 
kuris padaręs 36 orbitas, laike 54 va
landų, laimingai nusileido sausumo
je, tiksliai numatytoje vietoje. Ank- 
čiau JAV raketos turėjo nusileisti 
tik vandenin; kaip tuo tarpu T. S. 
skraiduoliai nusileisdavo sausumoje.

Niekas neabejoja, kad JAV pa
siekė dar vieną pirmenybę. Žmonijai 
svarbu, kad visi didieji technikos pa
siekimai būtų naudojami žmonijos 
gerovei, o ne karo, naikinimo tiks
lams. Jei taip būtų, galėtumėm be 
baimės tokius žygius sveikinti.

♦

KĄ EEB DUOS LENKIJAI?

Europos Ekonominė Bendruome
nė jau apsisprendė skolon parduoti 
Lenkijai maisto už 120-150 mil. sva
rų su nuolaida (primokėjimai EEB 
kraštams kainuos apie 20 milijonų 
svarų).

Bus parduota 30.000 tonų sviesto, 
50.000 tn cukraus, 15.000 tn jautie
nos. 35.000 t kiaulėnos, 3.000 t pie
no miltelių, 600 tn alyvų aliejaus, 
40.000 tn pašarinių grūdų, 100.000 
tn miežių, 100.000 tn. rugių ir 25000 
tn ryžių.

Sakoma, kad tai tėra tik dalis 
ekonominės paramos, kurios Lenki
ja prašo iš Vakarų. Dar ji norinti 
gauti 8 milijardus dolerių, kad ga
lėtų apmokėti užsisenėjusias skolas 
(o skolų užsieniuose ji turinti apie 
25 milijardus dolerių).

♦

POPIEŽIUI PADOVANOJO 
100.000 DOLERIŲ

Popiežiaus Žiedas, padovanotas 
Brazilijos vargšams Jono-Pauliaus
11 kelionės metu, susilaukė labai 
gražaus atoliepio Seattle mieste, 
JAV-se. Miick McHugh, restorano 
savininkas, išgirdęs apie tą popie
žiaus mostą, pradėjo galvoti apie sa
vo laimingą bei apstų gyvenimą ir 
nutarė konkrečiu būdu išreikšti sa
vo dėkingumą. Jis sukvietė eilę sa
vo draugų — katalikų, protestantų, 
žydų ir nutarė parodyti popiežiui, 
kiek jie vertina tą jo mostą. Praeito 
Sausio 21 d., popiežiškos audienci
jos metu, buvo Įteiktas jų pagamin
tas žiedas popiežiui ir $100,000 dol- 
Nors žiedas truputį perdidelis Jono- 
Pauliaus II pirštui, tačiau jis paža
dėjo tą žiedą nešioti.

♦

NEHRU PREMIJA 
MANDELAI

Indija Nehru vardo premija šį 
kartą paskyrė Pietų Afrikos kalėji
me jau 17 metų laikomas juodųjų 
nacionalistų vadui Nelsonui Mande
la. Ta premija skiriama už tarptau
tinio susipratimo skatinimą.

Be kita ko. Nehrų premiją yra ga
vęs ir lietuvis poetas Eduardas Mie
želaitis.

♦ Turkijoj panaikintos dvi valsty
binės atostogų dienos, taksi šofe
riams įsakyta skustis ir kirptis plau
kus, o įstaigų biurokratams nežiop- 
soti pro langus.
♦ Už vadovavimą 46.000 sv. ban
ko apiplėšime, katalikų kunigas V. 
Forde Dublino teisme nuteistas
12 m.
♦ Per demonstracijas Kosovo aps
krityje, Jugoslavijos pietuose, 11 
asmenų jų tarpe du saugumo parei
gūnai, buvo užmušti ir 57 sužeisti. 
Demonstracijas suruošs albanų na
cionalistai, kurių 33 buvo suimti.

JAV prez. R. Reagan laimingai išgelbėtas

PREMIJOS 
ŽURNALISTAMS

Lietuvos TSR žurnalistų sąjunga 
paskyrė Vinco Mickevičiaus Kapsu
ko 1981 metų premijas. Jų laurea
tais tapo scenaristas Juozas Baušys 
ir režisierius Vidmantas Puplauskis 
už televizijos dokumentinį filmą ‘Že
mei ir žmogui”, skirta TSKP dvi- 
dešimtšeštam suvažiavimui. Šią fil
mą apie Tarybų Lietuvą suvažiavi
mo išvakarėse per centrinę televizi
ją matė visa Tarybų šalis.

“Tiesos” laikraščio koresponden
tui Šiauliuose Sigitui Bledai premi
ja paskirta už publicistinius straip- 
nius auklėjimo klausimais. “Valstie
čio” skyriaus vedėjas Antanas Nau
jokaitis pelnė šį aukštą apdovanoji
mą už žemės ūkio problemų nagri
nėjimą.

♦ JAV kongreso pakomisija priė
mė naują planą dėl pakeitimų So
cial Security sistemoje. Norima pa
keisti ėjimo į pensiją amžių 65 į 68 
metus. Norintys, kaip ir anksčiau, 
galės eiti į pensiją nuo 62 m amžiaus 
su 20 proc. mažesne pensija. Tie pa
keitimai įsigaliotų tiktai nuo 1990 
metų.

Pasibaigus Šiaurės Atlanto 
santarvės krašto apsaugos ministrų 
konferencijai Bonoje, balandžio 8 d. 
NATO gen. sekretorius dr. J. Luns 
pareiškė, kad santarvės kraštai ste
bėjo su rimtu dėmesiu Varšuvos 
pakto kariuomenės manevrus Len
kijoje ir prie jos sienų. Ministrai 
svarstė tą klausimą, nors jis nebuvo 
konferencijos dienotvarkėje.

Lietuvos Mokykla
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Petras Rimša (1881 - 1961)

UŽSIĖMIMAS KAIP VĖŽIO 
LIGOS ŠALTINIS

Prieš penketą metų mažai kas ži
nojo bei tikėjo, kad užsiėmimas, 
darbo sąlygos ką nors bendro turi 
su susirgimu vėžiu, šiandien jau aiš
kiai nustatyta ir oficialiai pripažin
ta, kad užsiėmimas yra vienas iš 
didžiųjų vėžio ligos šaltinių. Jau 
aiškiai žinoma ir pripažinta, kad 
nuo 10 iki 38 procentų susirgimų 
vėžiu priklauso darbo, užsiėmimo 
sąlygoms.

Vėliausi duomenys rodo, kad su
sirgimai vėžiu šioje šalyje kasmet 
dar vis gausėja. Todėl, atrodo, ir 
kova su šia pikta liga turėtų būti 
sistematiškai plečiama.

-»■
KAIP VEIKIA EKSPORTO 

EMBARGO?
Kaip praneša „Adelaide Adverti

se” (7.III.1981), Australijos preky
ba su Sov. Sąjunga padidėjo ketur
gubai nuo to laiko, kai buvo įvestas 
1979-80 m. išvežta už 88 milijonų 
embargo žemės ūkio produktų eks
portui į Sov. Sąjungą. 1978-79 m. 
buvo išvežta už 221 mil. dolerių, o 
dolerių.

-o
PAVARDŽIŲ ĮSTATYMAS 

DANIJOJE
Danijos parlamentas priėmė įstaty

mą, pagal kurį ištekėjusios moterys 
turės teisę pasilaikyti savo mergau
tinę pavardę. Tokių vedybų vaikai 
galės pasirinkti sau motinos ar tėvo 
pavardę. Jeigu šiuo klausimu nega
lės susitarti, tai vaikai turės moti
nos pavardę.

IŠRASTAS LABAI TAUPUS 
AUTOMOBILIS

Clevelande, Ohio, buvo parodytas 
ir išbandytas naujo automobilio pro
totipas varomas oro spaudimu nu
važiuodamas 117 mylių su galionų 
benzino. Automobilis dabar turi tik 
pagrindines dalis ir užtruks trys me
tai iki masinės gamybos.

Oro spaudimą išvysto specialus 
ventiliatorius, dabar varomas 80 ar
klio jėgiĮ motociklo motoru, vėliau 
bus pagamintas specialus motoras.

Automobilio vidutinis greitis yra 
60 mylių per valandą. Jo išradėjas 
James Bede tvirtina, kad visas jo da
lis bus galima pirkti laike 18 mėne
sių už apie 8.000 dolerių ir bus gali
ma lengvai susistatyti pačiam.

♦
BRITANIJOS 

SOCIALDEMOKRATAI
Kovo 26 d. Britanijoje įsteigta 

nauja politinė partija. Ją įsteigė at
skilę nuo Darbo partijos nuosaikieji 
socialistai. Partijos vardas — Social
demokratų partija, sutrumpintai — 
SDP.

Mūsų mielai kaimynkai
BRONEI MAČEKUTEI A L I U K I Ei N E I 

mirus, jos vyrui Teofiliui Aliukui, broliui Lionginui su šeima, se 
sutems Letuvoje ir kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo 
jautą, kartu liūdėdami geros tautietės netekę—

Julius Mičiūdas su šeima 
Genė ir Jonas Laučiai 
Ona ir Pranas Ožinskai 
Petras Makarevičius 
Stalioraičių šeima
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JAV PREZDENTAS JAU EINA 
SAVO PAREIGAS

Visą pasaulį sukrėtė netikėtas 
pasikėsinimas prieš naujojo JAV 
prez. R. Reagan gyvybę Wašingto- 
ne, kai jis buvo beišeinąs iš viešbu
čio salės po darbo unijų atstovams 
pasakytos kalbos. Tik laimės dėka 
R. Reaganas netapo penktuoju nu
žudytu JAV prezidentu. Pasikėsini
mą įvykdė turtingos milijonierių 
šeimos 25 metų amžiaus sūnus J. 
Hinckley, priklausęs nacių partijai, 
metęs studijas universitete įsimylė
jęs į filmų aktore J. Foster.

Prezidentą nuo mirties išgelbėjo 
kelios aplinkybės. Pirmiausia žudi
kas atentatui pasirinko mažo kalibro 
revolverį, aprūpintą sprogstančio
mis kulkomis, kurių nė viena nes
progo. Vieną kulką savo kūnu su
laikė prez. R. Reaganą saugojęs T. 
McCarthy, antroji pataikė į polici
ninką, trečioji — į spaudos sekreto
rių J. Brady. Į prez. R. Reagano 
krūtinę įsiveržė tik viena kulka, at- 
sidaužusi nuo jo laukusio automob- 
lio. Ji sužeidė kairę plaučių pusę, 
nepadarydama rimtesnio pavojaus 
gyvybei. Nuvežtas ligoninėn, prez. 
R. Reagan dar turėjo pakankamai 
jėgų pats jon įeiti ir tik tada prara
do lygsvarą dėl kraujo netekimo. 
Prezidentą operavusius gydytojus 
nustebino neįtikėtinai tvirta 70 me
tų amžiaus žmogaus sveikata bei jo 
kūno atsparumas. Nors oficialiai 
valdžios pareigas perėmė į Baltuo
sius Rūmus atskubėjęs viceprez. G. 
Busch, iš tikrųjų visi pagrindiniai 
sprendimai buvo palikti pačiam 
prez. R. Reaganui. Ligoninėn negti 
buvo perkeltas specialia aparatūra 
aprūpintas pasaulinis ryšių centras. 
Dar savaitei nepraėjus krašto apsau-
gos sekr. C. Weinberger išskrido į 
S. Atlanto Sąjungos posėdžius Eu
ropoje, o valstybės sekr A. Haig pra
dėjo savo kelionę į Artimuosius 
Rytus.

Trylika dienų išbuvęs George 
Washington universiteto ligoninėje, 
kur jam buvo iš plaučių išimta kul
ka, prez. Reagan sugrižo į Baltuo
sius rūmus ir dabar daugiau laiko 
skirs savo darbui, nei būdamas ligo
ninėje. Gydytojai tvirtina, kad pre
zidento sveikata kasdien gerėja, ne
paisant jo amžiaus.

Joe Louis, legendarinis boksinin
kas, kuris ilgiausiai išbuvo sunkaus 
svorio čempionu, nei kuris kitas is
torijoje, mirė balandžio 12 d., šir
dies smūgio ištiktas. Jis buvo 66 me
tų amžiaus.

♦ 3 rumunai gimnastikos treneriai, 
kurie ruošė Rumunijos sportininkus 
olimpiadai, viešėdami jAV-bėse 
paprašė leidimo pasilikti.

Belgijos karalius Baudouinas pa
prašė buv. finansų ministrą M. Eys- 
kensą sudaryti naują ministrų kabi
netą.

Argentinos Lietuviu Bakas yra Argentinos lietuviu bakas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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HALSAS Penkiuose Kontinentuose
Įsteigta» 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 20.000 Argentinos pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárcz 5684 
(143.9) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

DAUGIAU DOMĖKIMES 
SAVO ORGANIZACIJOMIS!

Jau nekartą esame rašę, kad pas
taruoju laiku mūsų visuomenė per 
mažai domisi savo organizacijomis. 
Ne taip seniai dar stipresnių organi
zacijų susirinkimuose būdavo pri- 
skaitoma susirinkusiųjų netoli šim
tinės, o paskutiniuoju — nei pusės 
nebepriskaitoma.

Organizacija, kuri turi narių ne
toli 500, o metiniame susirinkime ne
pasirodo jų nei dešimta dalis, reiš
kia, kad narių, galima sakyti, susi
domėjimas savo organizacijos veik
ta yra labai mažas, beveik bereik
šmis, ir galima sakyti, apgailėtinas.

Visai nesuprantama, kodėl žmo
nes, šitų atveju mūsų tautiečiai, sa
vo laiku kūrę organizacijas, aukavę 
brangų laiką, eikvoję sunkiai uždirb
tus skatikus, dabar, kuomet galėtų 
pasidžiaugti savo darbo ir pastangų 
vaisiais — nebesiįdomauja savo 
kūrtu ir gražiai bujuojančiu, duo
dančiu netgi gerą pelną, kūriniu.

Čia kalbame apie siena iš pagrin
dinių mūsų kolonijos organizacijų 
— Susivienijimas Lietuvių Argenti
noje, kuris kūrėsi pagal JAV Susivie
nijimą Lietuvių Amerikoje, sutrum
pintai vadinama SLA “modelį”. A- 
nas, nors puse šimto, o gal ir dau
giau metų senesnis, šiandieną yra 
pavizdys visam lietuviškam pasau
liui, kaipo veikli organizacija, ir 
dabar, visais įmanomais būdais ver
buoja tautiečius krūvon, veikėjai 
nebijo, kad įstoję nauji nariai gali 
iš jų paveržti vadovybę. Tuo tarpu 
mūsų organizacijos, tų pačių tauti
nių tikslų siekiančios — niekados ne
dėjo pastangų, niekad neskelbė va
jų, kad gauti naujų narių. Taip da- 
likams esant, narių skaičius kas met 
natūraliai mažėja, ir užtat netenka 
stebėtis, kad metiniame susirinkime, 
apart Valdybos ir veikiančių komi
sijų, dalyvauja vos keli nariai. Ko
dėl taip yra sunku pasakyti. Gal to
dėl. kad ateivių karta, kuri padėjo 
pagrindus toms lietuvių organizaci
joms — suseno, kad juos sunku su
kviesti į susirinkimus, kurie anot nu
siskundimų, kurie vyksta netaip jau 
patogiame laike, vėlyvomis popieti- 
nėm valandom, po kurių vyresnio 
amžiaus žmonėm yra netaip lengva 
pasiekti namus. Gal reikėtų pasvars
tyti tą reikalą ir pritaikinti patoges
nį laiką. Mat, dabartinės Valdybos 
nariai, veikėjai beveik visi “motori
zuoti”, ir jie tu nepatogumų nejau
čia. Gal todėl taip yra. Reiktu apie 
tai pagalvoti.

Labai teisingai, susirinkimo metu 
aktyvus S L. Arg. veikėjas Leopol
das Stankevičius, pastebėjo, kad bū
tinai yra reikalinga didesnis SLA pa
garsinimas spaudoje, kaip tai buvo 
daroma ankščiau, kad nelik čia Ar
gentinoje jaunoji karta žinotu kas 
ir kaip yra veikiama, bet ir plačiame 
pasaulyje skambinu S. L. Arg. veik
la, ypatingai Lotynų Amerikoje.

Pačiame pajėgiausiame amžiuje apleidus šį pasaulį
BENJAMINUI KRISTALEVIČIUL, 

jo žmonai Lilianai Kazakevičiūtei, vaikams: Sergijui. Ernestui ir Sil
vijai, tėvams, uošviams ir kitiems artimiesiems, liūdesio valandoje ¡reiš
kiame nuoširdžią užuojautą —

Vladė, Benediktas ir Hektoras Survilai

NAUJOS SPAUSTUVĖS
MAŠINOS

Kapsuko spaustuvė Kaune 
iš R Vokietijos ruloninę of- 
mašiną, .galinčią padaryti

įsigijo 
seto

25..000 spalvotų atspaudų per va
landą. Iš ten taipgi gauta ir greitaei
gė rotacinė ofseto mašina, kuria 
spausdinamas vietinis laikraštis 
“Kauno 'Pieša”. Spaustuvėje taipgi 
įrengta pirmoji Lietuvoje knygos 
blokų paruošimo linija, dirbanti be- 
siūliu metodu. Ji sutvirtina spaudos 
lankus, su klijuodama jų kraštus. 
Darbo apimtis — 10.000 knygų per 
pamainą

♦
SODIMNKYTĖS MUZIEJUS 

VYTĖNUOSE
Sodininkystės daržininkystės ban- 

dymų stoties kolektyvas Vitėnuose 
prie Kauno steigia sodininkystės 
muziejų.

Ten būsianti sutelkta Lietuvos so
dininkystės istorija ir duomenys 
apie d. bartį, apie vaismedžius 
vaiskrūmių paplitimą krašte.

ir

TRAKTORIŲ REMONTO 
DIRBTUVĖ

Utenoje pastatyta traktorių re
monto dirbtuvė. Tenai dabar dirba 
210 žmonių, liet dirbs 740.

Pagal planą 1982 metais gamykla 
aptarnaus daugiau kaip pusę visų 
Lietuvos traktorių.
♦ Australijos Lietuvių Bendruo
menės krašto, tarybos, sesijoje 1980 
gruodžio 30 d. Adelaidėje buvo iš
rinkta nauja Australijos LB Krašto 
Valdyba iš Melbourno bendruome- 
nininkų. Ją sudaro: pirmininkas Al
binas Pocius, vicepirmininkas Jonas 
Tamošiūnas, kultūriniams reikalams 
Aldona Butkutė, švietimo reikalams 
Povilas Baltutis, sekretorė Irena Ta
mošaitienė, iždininkas Juozas Krik
ščiūnas Naujoji valdyba pareigas 
perėmė iš Vytauto Neverausko va
dovaujamos valdybos, kurios būsti
nė buvo Adelaidėje per praėjusius 
metus.

ŽUVŲ ŪKIS
Lietuvoje yra paplitę tvenkinin- 

nių žuvininkystės ūkiai. Šiemet tie- 
ūkiai vartotojams pateiks 2.600 to
nų šviežios žuvies.

Dabar žuvis augina 13 tokių 
tvenkininių ūkių. Daugiausia augi
nama karpių, upėtakių ir kt. žuvų.

DOVANA IŠ KALIFORNIJOS

Kaišiadorių sodininkystės ūkis 
Žiežmariuose pradėjo auginti orchi
dėjas, kurių Lietuva lig šiol neturė
jo. Apie šimtą orchidėjų šakniastie
bių ūkio šiltadaržiams atsiuntė Kali
fornijoje gyvenanti Zita Rudvalienė, 
ten besiverčianti orchidėjų augini
mu Ji netgi yra išvedusi kaikurias 
naujas orchidėjų rūšis su lietuviš
kais vardais “Lietuva”, “Palanga”, 
“Neringa”. Iš Kalifornijos atkelia
vusias orchidėjas su savo brigada 
prižiūri agronomas Pranas Puidokas. 
Gautieji šaknastiebiai Žiežmariuose 
jau leidžia šaknis. P. Puidokas Lie
tuvoje užaugintomis orchidėjomis 
žadą aprūpinti ir kitus gėlynus.

APIPLĖŠĖ DR. PETRĄ VILEIŠĮ

Vasario 13 Waterbury, Conn ke
turi portorikiečiai banditai užpuolė 
dr. Petrą Vileišį, jį primušė ir pei
liu sužeidė kaklą. Primušė ir kitą 
žmogų pribėgusi gelbėti Banditai 
pabėgo. Vileišiui ligoninėje susiū
tos žeizdos.

:: Asilų patarlė: klysti —asiliška.

KAUNO POLITECHNIKUMUI 
TRISDEŠIMTMETIS

Kaimo politechni zis institutas, įs
teigtas 1950 m. spalio 31 d., atšven
tė savo veiklos trisdešimtmetį. Duo
menų apie praeitį ir dabartį patei
kia instituto rektorius Marijonas 
Martynaitis. Pagrindą šiam institu
tui sudarė penkių Kauno universi
teto techninių fakultetų sujungimas. 
Pirmuoju rektorium buvo prof. dr. 
Kazimieras Baršauskas, žymus fizi
kas, vadovavęs apie 13 metų iki pat 
savo mirties. Į Kauno politechnikos 
instituto kūrėjų eiles M. Martynai
tis taipgi (rikiuoja: universiteto pro
rektorius S. Vabalevičių ii- V Grin- 
cevičių, techninių fakultetų deka
nus N. Milenskį, A. Novodvorskį, 
S. Šcesnulevičių, prodekana J. Ma
tulionį, J. Venskevičių. Instituto įs
teigimo paskatino stoka specialistų 
kuriu reikiamo skaičiaus neįsteng
davo paruošti penki techniniai uni
versiteto fakultetai Šandien Kaimo 
politechnikos institutas yra tapęs 
didžiausia Lietuvos inžinierių mo
kykla. Išradimais yra pripažinti 
2.466 institute gimę techniniai 
sprendimai. Mokslinis darbas vyk
domas visose katedrose, “Politech
nikos” ir “Vibrotechnikos” skyriuo
se, keturiose probleminėse laborato
rijose.

Maskvoje rengiamose liaudies 
ūkio laimėjimų parodose Kauno po
litechnikos instituto darbuotojai yra 
gavę 23 aukso, 88 sidabro, 267 bron
zos medalius.

VINCO KRĖVĖS PREMIJA

Akademinis Montrcalio lietuvių 
sambūris 1979-1980 metų Vinco 
Krėvės vardo literatūrine premiją 
(500 dol.) paskyrė poetui Henrikui 
Nagiui už 1978 m. išleistą poezijos 
rinkinį „Prisijaukinsiu sakalą“.

Premija skiriama kas dveji metai.
Poeto pirmasis p- ezijes rinkinys 

..Eilėraščiai“ pasirodė 1946 m. Ins- 
bruke (Vokietija). Už tą knygą jis 
laimėjo „Patria“ literatūrinę premi
ją. Po to sekė; „Lapkričio naktys“, 
„Saulės laikrodžiai“, „Mėlynas snie
gas“, “Broliai balti aitvarai” premi 
juota Lietuvių rašytojų draugijos).

Montrealio lietuvių visuomenė 
iškilmingai paminėjo iškilaus poeto- 
laureato Henriko Nagio šventę.

ŽURNALO SUKAKTIS

Vilniuje paminėtas žurnalo “Ge
nys” keturiasdešimtmetis. Pagrindi
niu kalbėtoju buvo komjaunimo 
centrinio komiteto sekr. V Baltrū
nas, žurnalo darbuotojams atnešęs 
augščiausios tarybos prezidiumo gar
bės raštus. Pasak jo, “Genys” buvo 
ir yra ištikimas partijos, komjauni
mo pagalbininkas komunistiškai 
auklėjant jaunąją kartą. Jį daugiau
sia skaito spaliukai ir pioneriai. Vyr. 
red. S. Jusionis padarė trumpą šio 
žurnalo nueito kelio apžvalgą.

ALBERTO SKREBUTfiNAS
Contador Publico Nacional 
Contabilidades - Impuestos 
Nacionales y Provinciales 

Balances
Santo Domingo 3315 

Tel. 28-3192

K

©
SAKALAUSKŲ 
RESTORANE

Po mišiauni pietūs
Baras, pietūs, vaišės 

La Rioja 2259 — Aveli.
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@ MODERNIŠKA RŪBŲ
@ SIUVYKLA
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LIETUVOS MOKSLININKAI 
TYRIA GYVŪNŲ ELGESĮ

Lietuvos TSR Mokslu Akademi
jos Zoologijos ir parazitologijos ins
tituto mokslininkai pradėjo vykdyti 
naują kompleksinę programa gy
vūnų elgesio tyrimus.

— šiais metais,—pasakoja insti
tuto mokslinis sekretorius D. Šerne- 
tulskis,-—pradedame platesnius gy
vūnų elgesio tyrimus. Zoologai di
džiausią dėmesį sukoncentruos ties 
naudingomis, ekonominę reikšmę 
turinčiomis rūšimis. Neabejojame, 
kad šie tyrimai padės mums paruoš
ti praktines rekomendacijas, didi
nant žuvininkystės, paukštininkys
tės, bitininkystės ir kitų liaudies 
ūkio šakų produktyvumą. Bus na
grinėjama vis labiau aktualesne be
sidaranti sparnuočių susidūrimo su 
lėktuvais problema M. Grašytė

♦

PASIKEITĖ KLUBO 
PIRMININKAI

Gruodžio 28 d. susirinkime Los 
Angeles Dailiųjų Menti Klubui pir
mininkauti iki sekančio susirinkimo 
pakviestas architektas Jenas Mulo- 
kas.

Jis perėmė pareigas iš prof. dr. 
M. Gimbutienės.

Gruodžio 28 d. Klubo susirinkime 
Pranas Visvydas kalbėjo apie C Mi- 
loszo kūrybą.

♦

PAMINĖTI VOKIEČIŲ 
OKUPACIJOS PABAIGAI

Lazdijų rajone, paminėti 35 me
tus, kai vokiečiai buvo išstumti iž 
Lietuvos, kaip rašo “Valstiečių Lai
kraštis”, buvo suruoštos tarprajoni
nės važnyčiuotojų su eikliais žir
gais lenktynės. Jos vyko Kirsnos ko
lūkio hipodrome.

♦

MAŠINA GERAI PLAUNA

Raseiniuose jau metai kaip įtaisy
tos 4 automatinės skalbimo mašinos. 
Jos skalbia, gręžia ir išpurto. Per pa
mainą yra pajėgios išplauti 2 tonas 
skalbinių.

Įtaisyta ir marškinių lyginimo li
nija. kuri per valandą sutvarko 120 
marškinių.
♦ Fotografijos almanachas kasmet 
išleidžiamas Britanijos sostenėje 
Londone ir Duesseldorfe, V. Vokie
tijoje. Šiemetiniame almanache 
“Photography Year Book 1981” yra 
net devynių Lietuvos fotografų nuo
traukos — A Sutkaus, M. Bara
nausko. R. Pcžerskio, V. Sontos, V. 
Strauko. R. Rakausko, V. Butyrino, 
V. Koreškovo ir M. Drazdaukaitės. 
Daugelis jų almanahan įtraukti jau 
kelintą kartą.

:J Saulė atranda purvą ir po baltu 
sniegu — Priežodis
+Į Viena gera galva vertesnė nei 
šimtas stiprių rankų. DIOGENAS

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — "CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

ESPAÑOL
COLONIAL
MODERNO

PARDUODAMA

FABRIKO KAINA
JOSE LEON 
Teléfono

SUAREZ 5663 
601 - 5901

• “VERI TAS”, vienas iš seniausių 
Argentines žurnalu, savo 50 metų 
sukaktuviniame numeryje gražiai ir 
tiksliai, 128 puslapyje, suminėjo A. 
L. Balsą. Tą proga žurnalas išėjo 2Ü0 
puslapių. Jo adresas Maipu 286, 1 p 
Buenos Aires, Argentina.

• Uodelis lietuvių ir ispanų kal
ba VII PAL Kongreso stovyklos lai
kraštėlis, 13 psl., redagavo jaunuo
lių redakcinis kolektyvas. Paskelb
ti visų stovyklautojų ir organizato
rių adresai — viso 36, kad jaunimas 
galėtu susirašinėti, draugauti. Kai 
kurių simpoziumų paskaitos ir kas 
buvo veikiama stovykloje.

•“Lietuvis Žurnalistas”, 9 Na Lietu
viu. Žurnalistų Sąjungos leidinys. 
Leidėjas —L Ž S centro valdyba 
J Kuprionis, K. Vidžiūnienė, S. 
Pautienėne, D. Barauskaitė, V. Ši- 
moliūnas. Redaktorė — Rūta Klevą 
Vidžiūnienė.
• “Vaga” Vilniuje pradėjo leisti 
“Lietuvių liaudies dainvną”, pirma
jam temui pasirinkusi “Vaikų dai
nas”. Toman įtraukta 1,000 tekstų ir 
336 melodijos, o jį ruošiant buvo per
žiūrėta apie 12.000 vaikų dainų va
riantų. Tomą sudaro penki skyriai

“Lopšinės”, “Žaidimai”, Gyvū
nijos apdainavimas”, “Formulinės 
dainos”, “Erzinimai”. Temo tekstą 
paruošė P. Jokimaitienė, P. Jokimai- 
t’enė taip pat parašė ir įvadinį straip 
snį apie vaikų dainų savybes.

• Studia Lituanica IV -—Rytų Lie
tuva, Istorinių bei etnografinių stu
dijų rinkinys. Suredagavo ALGIR
DAS M. BUDRECKIS. Išleido Vii 
niaus Krašto Lietuvių Sąjunga 1980 
metais spalio mėn. 9 d. 628 pusi.

• Anatolijus Kairys —VYSKUPO 
SODAS — KRYŽKELĖ —išleido 
Lietuvių Literatūros Bičiuliai, 144 
pusi. Aplankas daili. Petro Aleksos. 
Kaina 6 dol. Trijų veiksmų istorinė 
kronika ir pjesė.

• KALBININKAS JUOZAS SEN
KUS, trumpa biografija, prisimini
mai, darbai Red Pranas Naujokai
tis. Mecenatas kun. Kazimieras Sen
kus, išleido “Darbininkas”, 1981) m. 
Kaina 5 dol., 77 pusi.

• A. Buracas. Anglų-lietuvių kalbų 
ekonomikos terminų žodynas 1488 
psl.). Žodyne sudėti pagrindiniai 
angliški ekonomikos terminai su ju 
lietuviškais atitikmenimis.

• J. Kubilius. Tikimybių teorija ir 
matematinė statistika (408 psl). 
Autorius — žymus mokslo ir visuo
menės veikėjas, Vilniaus V. Kapsu
ko universiteto rektorius — vadovė
lyje išdėsto tikimybių teorijos ir ma
tematinės statistikos kursą, atitinkan 
tį naujausią tų dalykų programą.

2



Balandžio mén. 1981 m. N® 1550 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias (8)

MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
MINĖJO VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ 

URUGVAJUJE

Vasario 16 minėjimas Urugvaju
je buvo surengtas 21. 2. 81, Urugva
jaus Lietuviu Kultūros Draugijos 
salone. Pradėtas 22 vai vėliavų įneši
mu. Lietuvos ir Urugvajaus himnus 
pianu palydėjo prof. Maria Teresa 
Drobniewski de Mandzelewski. Jau
nesnieji “Rintukai” himnus giedojo 
scenoje.

Po trumpo pirm. V. Dorelio žo
džio, ilgiau kalbėjo svečias iš Brazi
lijos kun. Pr. Gavėnas. Sveikinimus 
iš Argentinos perdavė mok. V. dc 
Pérsico ir C. Rolando.

Meninę programos dalį atliko jau
nesnieji “Rintukai”, gražiai padai
nuodami apie Gintaro žemę. Vyres
nieji pašoko tautinių šokių.

Parapijos Biuletenyje J. S. S. J. 
apie minėjimų rašydami skundžiasi, 
buk buvo mažai dalyvių: “Vyresnės 
kartos lietuviai, amžiaus ir ligų sle
giami, mažiau dalyvauja parengi
muose, o jaunesnieji ne visi jaučia 
tos šventės reikšmę lietuvio sielai”.

A. L. Bako Korespondentas
♦

NAU IA BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
SĄJUNGOS VALDYBA

Sausio 25, 1981 m.. Sąjungos būs
tinėje, Rua Lituania 67, įvyko vi
suotinas BLS narių susirinkimas su 
naujes Valdybos rinkimais. Susirin
kimui buvo pristatyti 2 sąrašai.

Išrinkta sekančios sudėties nauja 
Valdyba :
Aleksandras Bumblis — pirmin. 
Norbertas Stasiulionis — vicepirm. 
Anielė Dutkus —1-a sekretorė. 
Antanas Augustaitis 2-ras sekretor. 
Albina Ambrazevičienė — iždininkė 
Francisca Garško — bibliotekininkė 
Helena Pupelis — “diretor s/pasta”

REVIZIJOS KOMISIJA

Jonas V alavičius
Kazimieras Paukštys
Jonas Bratkauskas

Pavaduotojai: 
Bronius Šukevičius 
Helena Pavilionis

Rinkimuose dalyvavo 84 balsuo
ti turintys teisę nariai. Rinkimus lai
mėjo A. Bumblio sąrašas, surinkęs 
59 balsus. Naujai BLS Valdybai lin
kėtina sėkmės tautiniame darbe
♦ Sausio 25, po sumos, Jaunimo 
Namuose įvyko Sv. Juozapo Vyrų 
Brolijos narių susirinkimas. Susirin
kime, kaip praneša M. Lietuva, daly
vavo 60% Brolijos narių. Kiek išvi
so narių turi — nepasakoma. Pat
virtinta pasibaigusios kadencijos 
Valdyba. Taipgi nepasakoma kas 
būtent sudaro Valdybą. Paulistas

Dr. ALBERTAS ŽVIRBLIS
— TEISĖJAS

Mūsų Lietuva praneša, kad dau
giau kaip 5 metus ėjęs prokuroro pa
reigas Brazilijoje, Camarca de Lore
na vietovėje, vėliau teisėjo pavaduo
tojų, Sao Paulo mieste, dr. A. Žvir
blis perkeltas tom pačiom pareigom 
į Guaratingueta teisių rajoną.

Argentinoje jau seniai turime lie
tuvį kriminalinį teisėją dr. Radžiūno 
asmenyje, kuris teisėjauja Mar del 
Plata mieste.

SEZONO ATYDARIMO ASADO 
PIETŪS S. L ARG. SODYBOJE

Balandžio 12, ’81 Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje įvyko salono 
parengimų sezono atydarimo pietūs.

Dalyvavo virš 100 tautiečių bei jų 
šeimų draugų. Dešreles, vėdarus ir 
100 kilogramų jautienos (asado) ma- 
estriškai iškepė, prisiekę asado kepė
jai Antanas Bačanskis ir Albertas 
Stalioraitis.

Pirminin. Hektorui Levanavičiui 
vadovaujant ir jaunimui talkininkau 
jant stalai buvo gerai aptarnauti. 
Darbščios SLA šeimininkės: Bironie- 
nė, Cižienė, Kučinskienė, Žabaraus- 
kienė kaip dažnai paruošė gardžius a 
sado priedus. Geras vynas ir švelnūs 
gėrimai, kaip lygiai skanus tortas 
įėjo į pietū sudėtį

Tarpe nuolatinių pietautojų buvo 
ir užseniečių: Su B. ir VI Survilais 
dalyvavo iš Australijos inž. Martynas 
Pocius, su Jn. ir Kat. Čekanauskais 
o su I. ir L. Stankevičiais ekonomis
tas Adolfas Baliūnas su žmona dak
tare Ona Juškevičiūte iš Chicago.

Turistai važinėja susipažinti su 
Pietų Amerika ir čia gyvenančiais 
lietuviais. Be Argentines lankėsi Bra
zilijoje, Urugvajuje, Peru, Venezuc- 
loje. Inž Martynas Pocius Argenti- 
je užsibuvo visą mėnesį; kadangi čia 
susirado giminių: žmonos pusseserę 
Vladę Malelaitę Survilienę ir netikė
tai pietaujant SLA salėje sūnaus uoš 
vio Lino Pimpės brolį —Napoleoną 
Pimpę. Per ilgesnį laiką turbūt pažin
čių išsiplėstų dar plačiau.

Po pietų dalis susirinkusių bufete 
per spalvuota TV stebėjo Internacio
nalines automobilių lenktines, atžaly
nas žaidė kojinį, o mažyliai leido lai
ką specialiai vaikams įrengtoje žei
dimų aikštėje Pr. Šiaulietis.

♦ S. L. Arg. dėkoja Marijai Matu- 
lionytei Kuncienei už pamokymą 
vaikučių dažytį velykaičius Vely
koms. Atžalynas su dideliu susidomė
jimų dalyvavo velykaičių margini
me.
♦ S. L. Arg. kiekvieną šeštadienį, 
nuo 16 vai. vyksta lietuvių tautinių 
šokių ir dainų repeticijos, vadovau
jant Alejandrai Daugirdaitei Sprea- 
fico. Kviečiame tautiečius paraginti 
savo atžalyną dalyvauti. V-ba.
♦ Monika Baršauskaitė, Buenos Ai
res universitete studijuoja architek
tūrą. Kartu su Alejandra Daugir
daite Spreafico, S. L. Arg., šeštad. 
popiečiais moko tautinius šokius ma
žųjų ansamblį.
♦ Juozas Ričkauskas, S. L. Arg 
veikėjas, pagydytas ligoninėje grįžo 
į namus.Su “marca pasos” jaučiasi 
gerai. Dėkoja SLA C. Valdybai, na
riams ir draugams kurie ji aplankė 
ligoninėje.
♦ S. L. Arg. patalpuose kas pirma
dienį ir ketvirtadienį, sporto instruk
toriui Ant. Andriuškevičiui vado
vaujant vyksta sporto treniruotės: 
Moterims nuo 19 iki 20; vyrams nuo 
20 iki 21 vai.
♦ Julius Aleksandravičius su žmo
na Aleksandra Petraityte, turėję 
sporto priemonių prekybą San Jus
to mieste, pardavė ir išsikėlė į Misio
nes, Posados miestą, kur jų sūnus 
medicinos gydytojas dr. Albertas A- 
leksandravičius yra to miesto ligoni
nės direktorius.

I
 ADOLFO JOSE BALTUŠIS ?

Traductor Público í
IDIOMA LITUANO į

VIENTNTĖLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS į 
Torre 5, 8“ C Tel. 652 - 8058 į

B" Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos) <

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 

c. 39 N® 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B)

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8ę d. 1. Cod. 1158

T. E. 361 - 6275

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:
A. L. Balso Administracija nuo

širdžiai dėkoja visiems kurie talkina 
laikraščio pristatyme skaitytojams, 

šiuo laiku, dėl pašto perorganizavi
mo į “Codigo”, spaudos pristatimas 
pašto yra atidėtas į antraeilį patar
navimą.

AČIŪ!

Prenumeratas apsimokėjo:

Leonas Janonis,
Vaclovas Stankevičius, 
Jonė Ž Balbatienė,
Juozas Klevinskas,
Elžbieta č. Juronienė,
Ona P. Katilienė,
Stanislovas Okas ir $ 5000 aukų, 
Teofilius Aliukas,
Vincas Laurutis ir $ 80000 aukų,
Liudas Viskatis,
Pranas Kalybatas,
Jonas Laučius,
Pranas Mickevičius,
Ona K. Zareckienė,
Stasė S. Strungienė ir $ 60000 aukų, 
Uršulė U. Niemann ir 5000 aukų, 
Ona R. Stašaitienė,
Jonas Rudzevičius ir $ 10000 aukų, 
Juozas Sturevičius,
Jonas Kiaulėnas ir $ 10000 aukų. 
Cecilija Šereikytė,
Barnabas Blumbergas ir $5000 aukų, 
Ona B. Uktverienė ir $ 10000 aukų, 
Vincas Grigaitis ir $ 20000 aukų, 
Teofile S. Gurevičienė, 
Jonas Ašmėgas,
Natalija J. Fielder ir $ 5000 aukų, 
Aldona Jablonskytė ir $ 5000 aukų, 
Jonas Derančius ir $ 5000 aukų 
Petras Bilevičius,
Jonas Žibolis ir 10000 aukų,
Pranas Kisielius,
Ieva D. Gudaitienė,
Ona Žiedelytė Tatorienė ir 10000 a., 
Jurgis Eidukevičius,
Marija M. Žitkuvienė,
Jonas Narbutas ir $ 10000 aukų, 
Jonė N. Valašinienė ir $ 2000 aukų, 
Stasys Staneika ir 5000 aukų, 
Stasys Vercinskas ir S 5000 aukų, 
Valerija Ž. Žaltauskienė, 
Severiną V. Kazlauskienė, 
Norbertą K. Alasevičienė,
Marija Timlerytė ir $ 10000 aukų, 
Petras Skrickas ir $ 10000 aukų, 
Stasys Piečiukonis,
Silvestras Kažukauskas,
Marta R. de Saldaña ir $ 10000 a., 
Jonas Jocius,
¿Albertas Skrebutėnas,
Eufemija Mardosienė, 
Petras Kužulis, 
Vincas Grigošaitis, 
Stasys Zauka, 
Stasys Tatoris, 
Jonas Kriščiūnas, 
Jonas Leita, 
Eduardo Pilikauskas,
Viktorija K.Cerniauskienė ir $ 3000, 
Ona Maželienė ir $ 10000 aukų, 
Jadvyga P. Šimkevičienė, 
Vincas Valentą,
Olga K. Dunaichuk ir $ 10000 a., 
Ona. Š. Brasienė,
Marija S. Žvirblienė ir $ 5000 aukų, 
fina T. Gudmonienė ir $ 5000 a., 
Petras Čepulėnas ir $ 10000 aukų, 
Kazys Valentą ir $ 20000 aukų, 
Kazys Leščiukaitis ir $ 30000 aukų, 
Leonas Genovaitis ir $ 3000 aukų, 
Aloyza B. Jackevičienė,
Antanas Ambrazevičius ir $ 5000 a., 
Kazimieras Arlauskas ir $ 30000 a., 
Liudas Jakavičius,
Antanina S. Girdauskienė ir $ 10000, 
Vladė V. Beniauskienė, 
Elena Ramonienė, 
Tonas Jankauskas,
Pranas Jonaitis ir $ 30000 aukų, 
Adomas Burba ir $10000 aukų, 
Boleslovas Ivanauskas,
Ona G. Marciūnienė ir $ 20000 a., 
Pedro Vaicekonis ir $ 20000 aukų, 
Simonas Doškus ir $ 5000 aukų,

(Seka tęsinys)
A. L. BaJso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug; kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija

Svečiai iš Pietų Afrikcs: Henrikas ir Ona Stančikaitė Tetlukai, gimi
naičių A. ir M. Grigonių padraugauti svečiuojasi A. L. Balso sody
boje. Kadangi tuo metu temperatūra siekė 36 C, tai svečiai buvo 
priimti sode palmių pavėsyje. Plačiau apie svečius buvo praeitame Na.

Pasaulinės Moters Dienos — kovo 8 minėjimo dalyvės atminčiai nusi
paveikslavusios Lietuvių Ratelio sodyboje su viešnia iš Lietuvos Apo
lonija Rudzinskaite Vičiniene, kuri čia pas seserį viešėjo virš trijų 

mėnesių, atvykusi iš Panevėžio, kur ji gyevna su savo vaikais.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
g Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g
g Oculista Cirujano g
g Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA g
g Oculista Cirujano Niños E

Í
 Consultorios equipados con aparatos e instrumental g

de avanzada en el tratamiento ocular. g
25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. s
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

><><=>0<=>0<=>0<=>0<=>0-G=<>-G=>0<=>-0<=-<><=>0<=>0<=>0<=>0-=><0

¡j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
X Florida 165, 4 piso of. 448, ¡zq., 2do aseen. Tel. 33-3041, ¡nt. 448 =
y Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
X Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. V

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas 
><X=>0<=>0<=>0<=>O.G^.O<=>0<=-0<=’<X=>0<=><><=-0<=-0<=>0<=>(0

ax™ 1 MK—Sík1- 1 xu xi<~—x><——-xx——xx——xx x><——x^<r—xx xx

j “CASA TROTTA” I¡
|) LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 c
H>-C=a-<><==>(><==><><=><)<==>0<==><><==><)<==><><=>0<=>0<=>0<=>0<=.0<=3.(0

t»C»0<='0<=X><=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=><)-C=-0<=X><=>0<

y Tomás Yarlori e Hijo Í
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

ž Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 7
Skyrius: Larrazabal 3684 y

X O
<><=^>0<=>0-G=>0<=>0<=>0<=>0<=>0-G=>0<=>0-C=>0<=>0<=X)<=X><=>«J
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
CHARLES BRONSON
LIETUVIŲ KILMĖS

AKTORIUS

es mus lietuvių kilmės filmų akto
rius Charles Bronson (Bučinskis), 
nors turi namus Kalifornijoje ir 
New Yorke, labiausiai mėgsta s i 
šeima gyventi dideliame ūkyje Ver
mont valstijoje, kur, kaip žinom1, 
apsigyveno rusas rašytojas Solženi
cynas, kur gyveno 12 metų imigra
cijos inspektorius vienybininkas 
Vytautas Sirvydas, šioje valstijoj- 
pensijon išsitarnavo jos CIO darlx) 
unijų direktorium ir Al Jenkins- 
Antanas Žilionis.

Bronsonas pasaulyje iškilo “kazo
kiškų” smarkaus vyro (amerikiestr-- 
kai-ispaniškai vadinamu Macho;, r— 
lėse. Rodosi, kad filmų direktoi iai 
jam kitokių rolių net nesiūlo. Per
nai apyvarton buvo paleisti trys jo 
nauji filmai. Viena, Cabo BĮ aro 
vaizduos iš Amerikos prasišalinusį 
ir Argentinoje apsigyvenusį smar
kų amerikietį. Kita, Death Hunt, 
vaizduos Kanados miškuose mi'lj- 
ninką-medžiotoją, kur ji, katu 
žmogžudį, neteisėtai gaudo pagar
sėjusi kanadiečių Mounted policija. 
Trečioje, Border Line, Bronsonas 
vaidins Amerikos pasienio imigra 
cijos smarkų sargą, kuris simpati
zuoja jo gaudomiems, pro rubežių 
slapta .Amerikon prasiveržiančius 

Charles Bronson — lietuvių kilmės garsus filmų aktorius.

vargingus meksikiečius darbo žmo
nes.

Bronsonas spaudai pareiškė;
'‘šiame filme vaidinu ne iš idealiz
mo, bet skatinamas galvosūkio, 
štai, politikierų tinkluose sugauti 
vargšai nori gyventi Amerikoj.- ii 
dirbti darbus, kurių patys amini 
kiečiai nenori dirbti.

Bronsonas susituokė dusyk n 
auklėja du sūnus pirmosios žmo
nos ir tris latvių kilmės antrosios 
Turi ir savo 7-crių metų dukrelę 
Zuleiką.

Bronsonas dažnai pavažinėja po 
Europą, kaip daugelis mūsų prasi
siekusių profesionalu., bet dar nėra 
lankęsis Lietuvoj, iš kurios tėvas 
išvyko, būdamas caro kariuomenė
je rusų-japonų karo metu ir Ameri
kos Pensylvanijoje išaugino 1- 
kos narių šeimą, jos tarpe ir sūnų 
Kazimierą-Charles.

Lietuvos, kaip žinoma, dar nėra 
lankęs nė Vitas Gerulaitis, bet 
lankė filmų artistė Rūta Kilmons 
tė-Lee, kuri Kruščcvo laikais iš 
Lietuvos Amerikon atsikvietė >r 
savo senelę. (Iš Vienybės)

“Panika Patomako krantuose” 
filme apie nusileidusius į Amerikos 
žemyną kitu. planetų gyventojus, pa
rinkta vaidinti populiari televizijos 
aktorė lietuvaitė Ann Jillian-Juratė 
Nausėdaitė.

SUVARŽYMAI MOTERIMS
TARYBŲ SĄJUNGOJE

Tarybų Sąjungoje nuo sausio 1 d. 
įsigaliojo įstatymas draudžiantis net 
4G0 sunkiųjų darbų moterims sta
tybose, chemijos ir metalo pramo
nėje. šiuo įstatymu norima padidinti 
pastaraisias metais sumažėjusį gi
mimų skaičių. Uždraustieji darbai 
v ra nepakeliami nėščioms moterims 
arba pavojingi gimsiančiam kūdi
kiui.
♦ Bronė Lukoševičiūtė, Juozo šiu
šiu našlė, sirguliuoja. Randasi gydy
tojų priežiūroje. Ja, kaip kada ap
lanko draugai bei pažįstami.
♦ Rafael ir Liliana Veronica Stan- 
čikaitė Fiorentino, 29 1. 81 susilau
kė dukrelės, kuri įregistruota Ceci
lia Ines vardais. Jauni tėvai, bro
liukas Paulo, kuriam jau 20 mėn. 
ir seneliai Antanas ir Emilija Vika- 
nvtė Stančikai džiaugiasi šeimos pa
didėjimu.
♦ Blankas Čekanauskaitės vedybos, 
kurios turėjo įvykti 27. 3. SI, dėl ne
numatytų priežasčių atidėtos. Kaip 
bus baigtas depertamentas, kuriame 
jaunavedžiai apsigyvens —■ įvyks ves
tuvės.
♦ Alberto ir Ilaide Cobo Vicraičiai. 
30. 3 18, susilaukė pirmagimės duk
relės, kuri įregistruota Laura Haidc 
vardais. Jauni tėvai o taipgi tėvukas 
Juozas Vieraitis su Angela džiaugiasi 
sulaukę dukraitės.

Valerija Kazlauskaitė Deveikienė 
pavažiniėjusi po I Europą ilgesniam 
laikui sustojo pas dukterį daktarę 
Audrą Deveikytę, kurį dabartiniu 
laiku dirbą JAV. kariuomenės dali
nyje Berline.

M O T I N A l
Jaunam išėjus į pasaulį — 
Tai tu, Močiute, man esi 
Jausmus bešildančiojį saulė,— 
O, Motin, širdį tu turi! ...

Pasaulis šaltas užsimoja
Išplėšti sielą iš sūnaus, 
lik vis Esybė jį užstoja 
Brangi, kaip siekis pr! • Dangaus.

O, Motin — prieš taw nurimsta 
Žaizda kiekviena man skaudi, 
Žvaigždė tiesos ir meilės gimsta, — 
O, Motin, galią tu turi! . ..

Arėjas Vitkauskas 
(Iš rinkinio Spinduliai ir šešėliai)

Tatiana Malinauskaitė. Esso 
kompanijos sekretorė atostogavo An
glijoje. Londone susitiko su seserim 
Lidia atvykusia iš JAV Susipažinu
sios su Anglijos turistinėmis vietomis 
— kiekviena grįžo į skirtingas vals
tybes prie atsakomingų pareigų. 
Greitai nebus pasaulyje vietos kur 
jos nebus aplankiusios. Kiekvienas 
atostogas jos leidžia kitoje vietoje.

Elena Meilutytė Janulicnė, iš 
Kordobos miesto rašo: po operacijos 
jau randuosi namie, mano gerojo 
vyro slaugoma baigiu sustiprėti. 
Siunčiu prenumeratą ir geriausius 
linkėjimus A. L. Balso darbuotojams 
ir skaitytojams. Linkiu linksmų Ve
lykų švenčių, su Aleliuja!

Emilija Tubelytė kviečiasi iš Vil
niaus savo sesers dukterį, krikšto du
krą Aldoną Daunienę pasisvečiuoti 
Argentinon.
♦ Susana Irene Balčytis baigė Uru
gvajaus universitete juridinį fakul
tetą gaudama Escribana titulą. Jau
nai profesionalei linki sėkmės Miklo- 
vių šeimos.

Kat. Povilauskaitė Čekanauskie- 
nė, vasarodama Mar del Platojc su
žeidė dešinę ranką. Mūsų laikraš
čio skaitytojai linkime greito ir visiš
ko pasveikimo.

Ona Zaleckaitė Gintylicnė, d r. 
Juozo Gintylos našlė, peržengusi 82 
metų amžiaus slenkstį, išsikėlė iš aa. 
dukters Sofijos namo į Martinez. Sū
naus, inž. Juozo Gintylos, marčios ir 
dukraičių globojama gerai jaučiasi.

Carlos ir Maria Ūsonytė Blum- 
bergai 2. 3. 81 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Axel var
du. Jauni tėvai, seneliai Blumbergai 
ir Ūscniai džiaugiasi naujagimiu.

Angel irMarta Valantinaitė Vá
rela, 4. 3, 81 susilaukė sūnaus kuris 
įregistruotas German Ignacio var
dais. Naujagimiu džiaugiasi Valan- 
tinų ir Várelos šeimos.

Irma Pilkaitė su ekskursija važi
nėjo Brazilijon. Aplankė daug turis
tinių vietų. Laimingai grįžo kelione 
patenkinta.

Cheryl Skabeikaitė, 15 metu am
žiaus Amerikos lietuvaitė, gyvenan
ti Frankford. New Jersey. gavo Skau 
tų žymenį ir Prezidento citata, už 
sugebėjimą išgelbėti kūdikį, ku
ris buvo uždusęs prarijęs mažą žais
liuką. Su savo motina moksleivė 
Cheryl Skabeikaitė laisvalaikį pa
aukoja pagelbėti Amerikos Raudo
najam Kryžiui.
♦ Konstancijos P. Tarosienės laik
raštis grįžo su užrašu “Se mudó”. 

♦ Carolina Pcciūnaitė, Eduardo 
ir Alicios Deveikytės - Pipiras Pociū
nų duktė, gimnazijos ( Nacional) 3 
meto mokinė. 28. 3. 81 gražiai atšven 
tė savo amžiaus 1> pavasarį. Ta pro
ga tėvai iškėlė bajorišką pokilį Arg. 
Liet Centro salone. Pokilį aptarna
vo viena iš geriausių Buenos Aires 
cukrainių Confitería Plett. Daly
vavo tėvai, brolis Horacio (11 me
tų!, tetos: Elvira ir dr. Elena su vy
ru dr. Enrique Mora ir dukromis, 
Pr. Kisieliaus šeima, solenizantės 
mokslo draugės, A. L. Centro ansam
blio, kuriame Carolina aktyviai reiš
kiasi, dalyviai. ALC pirmininkas su 
šeima ir kiti Vbos. nariai. Vakarie
nės metu pakartotinai buvo pakelti 
tostai už Pociūnų šeimos laimę. Prie 
orkestro muzikos šokiai tęsėsi iki 
antrų’ų gaidžiu.

Sofija Piliūtė Rutkauskienė, 82 
metų amžiaus po akės operacijos 
baigia sveikti savo namuose, vyro 
Zigmo slaugoma.

Uncija Andrijauskaitė Grišonie- 
nė, iš Urugvajaus, viešėjo Argenti
noje pas gimines ir Viktorija Kava- 
i-.,,,. i- Hte Černiauskienę.
■°- Mokyt. Valentina Bukauskaitė 
de Pérsico iš Berisso ir Claudia Ka- 
tinaitė Rolando iš Buenos Aires Kar
navalus praleido Urugvajuje.

Liuda Klimaitė su vyru Jose Ca
mino vasarojo Mar de Ajó. Pailsėję 
paplūdimyje svečiavosi pas gimines 
Bahía Blanca mieste.

Drė. Bronė Rukšėnaitė,
22. 4. 81 išvyko į Australija į Ket
virtą Mikro Elementų simpoziumą, 
kuris įvyks Perht mieste. Pakeliui 
aplankys dėdę Vladą Rukšėną ir jo 
šeimą Kolifornijoje. Melburne susi
tiks su daktare Elvyra Petrikas, bus 
Sydney mieste kur gyvena jos pus
brolis Eduardo Rukšėnas taipgi ap
lankys Adelaide ir Nauja Zelandia.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153

P J U O K A í 1
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Teisingumas
Pulko vadas: — Ar tu patenkintas 

valgiu, mano sūnau?
Naujokas: —Klausau, ponas va

de!
Vadas: —Ar negauna vienas di

delę, kitas —mažą mėsos porciją?
Naujokas: Ne, pone vade, kiek

vienas gauna lygiai mažą porciją.

Biržoje
Finansininkas buvo paklaustas a- 

pie jo sėkmingą operacijų paslaptį 
biržoje su akcijomis.

— Čia nieko ypatingo. Nėra jokio 
genialumo, tik reikia pirkti akcijas 
iš pesimistų, o jas parduoti —opti
mistams. . .

Silpna prekyba
— Ar tiesa kad jums prekyba ne

labai sekasi?
— Deja, jei protarpiais neužeitu 

antstolis, kartais per visą dieną nesu
laukčiau žmogaus.

• CASA “CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E ©
• LOTERIA © 
e ir QUINELA © 
® Pedro VAICEKONIS, sav. © 
© Wames 378 — Villa Crespo ©

Visos tokios
Skelbimų lentoje kabojo vieno Pa

ryžiaus teatro afiša, reklamuojanti 
naują pjesę “ Mano žmona — pan
tera”.

Netrukus toje afišoje ranka kaž
kas įrašė “Mano taip pat”.
Abu tokie

— Kodėl jūs ant piršto užsirišote 
juostelę?

— Žmona man ją užrišo, kad aš 
nepamirščiau išsiųsti laiško.

— Ir jūs jį išsiuntėte?
~'Ne. Žmona pamiršo man jį į- 

duoti.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas @
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 @
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. ©
• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ©

Tel. 241 - 7942

Žmogaus evoliucija
Du naujokai ginčijasi dėl žmo

gaus kilmės. Prieina seržantas.
— Ko nesutariate? — klausia ser

žantas.
i—Matote, ponas seržante, jis 

tvirtina, kad žmogus išsivystė iš bež
džionės !

Pagalvojo, pagalvojo seržantas ir 
po to atsakė:

— Eiliniai, gal būt, bet seržantai 
— jokiu būdu!
Įį Nobodus žmogus yra tas, kuris 
tiktai kalba apie save, neleisdamas 
tau žodžio pasakyti apie kitus.

© ALDO MICIULEVIČIUS © 
© Contador Público Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos 9 
© Nacionales y Provinciales © 
© BALANCES © 
© c. ASUNCION 2430, Cap. © 
© Telefono: 571 - 2804 ©
í Dantisto Kabinėtas Belgrane ¡’ 
< Dr. RICHARDAS RIMŠA į 
í Priima: Antrad., Ketvirt. ir Sešt. į 
/ nuo 9 iki 19 val. č 
į Zabala 1739, planta baja į 
į Tel. 782 - 6320 į

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “RUTKUS” © 
© Yra visko Jūsų namams 1 © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Abu teisingi
Susitiko kartų du garsūs vokie

čių kompozitoriai, Wagneris ir Šu
manas, ir ilgokai abu kalbėjosi. Tai 
davė jiems progos apibudinti vienas 
kitą.

— Puikus žmogus tas Šumanas. 
~sakė paskui Wagneris. —Bėda 
tik ta, kad jis visą laiką tyli

O Šumanas apie Wagnerį pasakė;
— Man jis labai patinka, tik jau 

plepa tai be sustojimo.
Priešingybė

Kartą kažkuriame pobūvyje susi
tiko du anglų rašytojai — Čester- 
tonas ir B. Shaw. Pirmasis buvo y- 
pač storas, o antrasis aukštas, bet 
lėsas.

— Į tamstą pasižiūrėjęs galėtum 
sakyti, kad Anglijoje siaučia badas.

— O į tamstą pasižiūrėjęs aš no
riu sakyti, kad tuo atvejų tamsta dėl 
to kaltas.
Meškeriotojų juokai

— Ką čia jūs pasakojate apie di
deles žuvis. Vienas juokas! Aš pernai 
sugavau tokią lydeką, kad vien jos 
nuotrauka svėrė keturis kilogramus!

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“0 T E R 0”
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 - 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

Kas išrado vaikų mušimą?
Griežtai tėvo nubaustas šešiametis 

Fernandas klausia:
—-Tėtė, kai tu buvai mažas, ar 

senelis mušdavo tave?
— Taip.
— O kai senelis buvo mažas, ar 

jam taip pat kliūdavo nuo tėvo?
■— Žinoma.
— O tavo seneliui nuo jo tėvo.
— Taippat.

Norėčiau žinoti, koks idiotas pradė
jo pirmasis!
Bepročių tarpe

Nervų ligų sanatorijoje vienas pa
cientas, kuris įsivaizduoja esąs stul
pas, skundžiasi jį aplankyti atvyku
siai žmonai:

— Vakar čia atkėlė vieną tokį 
naują pamišėli, kuris man tiek pavei
kė nervus, kad žadu kurią dieną jį 
pamokyti, kad žinotų!

— Ką jis padarė?
—-Jis įsivaizduoja esąs šuo!

SI Pajieškomi Jurgis ir Aleksandra 
Pudžuvėliai arba jų sūnūs: Julio ir 
Roberto. Seniau gyvenę c. G. de A- 
sencio 3678, Buenos Aires mieste.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES

JUOZAS BALTUŠIS
Seudónimo del escritor ALBER

TAS Jl.'OZENAS, nacido en Riga 
en 1909. Desde 19IS a 1929 vivió en 
la región de Kupiškis, trasladándose 
luego a Kaunas, donde se vinculó a 
la prensa e integró el Comité de 
Radiodifusión. En la posguerra se 
destacó en el periodismo e incursio- 
nó en la cinematografía. Editó su 
primer libro en 1932. Publicó ‘‘La 
semana comienza bien” (1940) 
‘‘Cantan los gallos” (1947) ‘‘Selec
ción” (1952) “Veranos vendidos” 
(1957) “Tras las huellas de nues
tros padres y hermanos“. Impresio
nes de su viaje a E.E.l .1 . (1967 ' 
entre otros. El presente fragmento 
pertenece a la novela “Relato sobre 
Juza (1978).

RELATO SOBRE JUZA
(Fragmento)

(Conclusión)
Esto había sucedido hacía ya 

muchos años. Después, Juza, Ado
mas y Uršulė, nacieron, crecieron, 
y el abuelo Jokūbas envejeció; ya 
caminaba apoyado en un bastón.

Y cuando sintió que había toca
do su hora, llamó una mañana a su 
hijo y le anunció que nada llevaría 
consigo, que le dejaba la tierra y 
todo lo demás: las dos cruces y ia 
cerca, y le hizo prometer que an
tes de morir, también él haría lo 
mismo con su hijo mayor Jxiza.

Y el padre, después de sepultar 
al abuelo, cumplió - tan acabada
mente su palabra, que no sólo cui
dó de las cruces, sino que hasta 
sembró de flores su base, y todos los 
que pasaban frente a ellas, supie
ron que hubo un buen hombre —el 
abuelo Jokūbas—; que sobrevino 
una guerra; que algunos hombres ha
cen promesas bajo el fuego de los 
fusiles; y que luego las cumplen, 
como a un varón de bien correspon
de.— Y así sucedieron las cosas.—

Ahora, de pié ante la cruz, los 
hermanos alzaron la vista: el vidrio 
ya hacía mucho tiempo se había caí
do; el Cristo de madera, lavado por 
las lluvias, ajado por el frío y asti
llado por el sol se veía solitario y 
sufriente.

Largamente se miraron en silen
cio los hermanos.

En verdad dicen las gentes: —La 
obra de un hombre, suele continuar
la su hijo, pero su nieto, ya no. 
Descuidan sus nietos la herencia de 
los abuelos. Hasta olvidan honrar 
su tumba. No encienden velas en las 
vísperas, no le llevan flores. Los 
nietos no necesitan de les abuelos 
muertos. Para nadie son ya 
necesarios. Cuando sus hijos tam
bién mueren, se extingue su me
moria. ..

—Está mal— dijo Juza.
—.Nos olvidamos de él. Si el 

abuelo Jokūbas se levantara, no nos 
aprobaría.

—Seguro que no nos aprobaría. 
Pero, ¿de dónde sacaría uno tiem
po para todo?

—Bueno; basta de palabras, Ado
rnas.

Sin responder, siguió Adornas su 
camino. Y Juza junto con él. En si
lencio cruzaron ambos el sembrado 
de avena, que se extendía en rectas 
hasta el bosque.

—Yo mismo tallaré un nuevo 
Cristo. Y pondré un vidrio también. 
Es necesario.

Adornas calló nuevamente. Se 
enjugó el sudor de la frente. El sol 
ardía de tal modo, que el aire vibra
ba sobre la pradera, se extendía en 
olas cálidas amustiando los árboles 
junto al sendero y cubriendo el bos
que, difuso en la lejanía. También 
Juza se secó la frente. La sombra 
de los hermanos se alargaba dos, 
quizás tres pasos. Era pleno me
diodía.

Traducción: A. J. Baltūsis

Nauji Kapai
+ Inž. Jonas Suveizdis - Suvis, bir
žietis, 64 m. mirė 25. 1 ŠI JAV. Li
ko sesuo Dora su vyru Albertu Jan
kūnu, gyv. Kanadoje. Velionis gyve
no vienišas. Paliko gerai sudarytą 
testamentą, pagal kuri dalį sutaupų 
paskyrė savo artimiesiems iš likusio 
palikimo sudarytas fondas kurį admi 
nistruos liuteronų bažnyčia iš kurio, 
kas met skiriama 3000 dolerių litua
nistikos darbams. Vienybėje Jn. Kiz- 
nis parašė platų nekrologą, kuris til
po net su trimis nuotraukomis. Ve
lionis prieš kelis metus lankėsi Ar
gentinoje.
* Maria Morkūnaitė Prieto. 56 m. 
su vyru grįždami iš Mar del Platos, 
22. 3. 81 žuvo jų automobiliui susi
dūrus su autobusu prie Quilines. Vy
ras Julian Prieto kuris vairavo au
tomobilį, sužeistas lengvai. Liko sū
nūs Eduardo ir Ricardo su šeimomis, 
broliai Stasys, Alberto ir sesuo Stasė 
Vasques su šeima.

Juozas Šiušės, 
šiaulietis, 78 m. mirė 11. 2. 81, San 
Martin mieste. Palaidotas San Mar
tin kapinėse. Liko žmona Bronė Lu- 
koševičiūtė, sesuo Sofija, Juozo Va
lentas našlė. Velionis reiškėsi visuo
menės ir spaudos srityje. Daug pa
sidarbavo Arg. Liet. Senelių Židi
nio organizavime. Tegul jam bus 

ramu ilsėtis Argentinos žemejė.
+ Elena Apolonija Čepinskaitė Jur- 
gėlienė, po sunkios ir ilgos ligos mi
rė 3. 3. 81 JAV Liko vyras Kostas 
Jurgela. duktė Elena ir sūnus Algis. 
+ Vacys Bušinskas, trakėnas. 69 m. 
mirė 1.12.80 Floridos mieste. Palaid. 
Floridos kapinėse. Liko žmona Olga 
Mitraitė, Lietuvoje brolis ir kiti ar
timieji. Ilgametei prenum ratorei, 
Olgai M. Bušinskicnei reiškiame gi
lią užuojautą.

+ .Antanas Ješkevičius, alytiškis. 75 
m. po ilgos ligos mirė 31. 3 81, Mar
tinez mieste. Palaidotas Boulogne 
kapinėse. Liko žmona Marta Matu- 
lionytė ir daug draugų kuriuos tu
rėjo ramaus būdo dzūkas. Velionis 
buvo pagarsėjęs dailydė, medžio ap
dirbimo meistras. Dirbdavo visokius 
meno dalykus iš medžio. Lietuvoje 
tokius vadina skulptoriai, seniau va
dindavo dievdirbiais, Tegul jam bus 
lengva Argentinos žemelė
* Eleonora Čirgelytė Kliaugienė, 
biržietė, 60 m. mirė 3. 9 80. Bereza- 
tegui mieste. Palaidota Ezpeleta ka
pinėse. Liko 2 dukterys, brolis ir se
serys Lietuvoje.
+ Bronė Degutytė, ukmergiškė, 79 
m. mirė 18. 2. 81 Brazilijoje.
+ Bronė Bitinienė, rokiškietė, 76 m. 
mirė 3. 3, 81 Brazilijoje. Liko vyras 
Albinas, duktė Valerija ir sūnus Al
bertas su šeima.
+ Augustinas Ališauskas, veiklus 
Kanados lietuvis mirė 3 3 81.
+ Valentinas Rūtelė, 61 m. mirė 
Kanadoje. Liko žmona Magdė ir sū
nūs: Morkus ir Mykolas.
* Jurgis Kučinskas mirė 25. 2. 81 
Urugvajuje.
+ Marija Vaisienė, 82 m. mirė Uru
gvajuje.
+ Gladys Drukteinytė Vaitukevi- 
čienė, 44 m. mirė 25. 2. 81 Urugva
juje-
+ Marija Šimanskienė. 81 m. mirė 
Urugvajuje.
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+ Lidija Dijokienė Gasiūnienė, Syd- 
nejaus Moterų D-jos veikėja, mirė 
13 9. 80.
* Antanas Pranaitis mirė Australi
joje.
* Marija Bernotienė mirė Australi
joje.
* Viktoras Laukaitis, Australijos lie
tuvių visuomenės veikėjas, 53 m. mi
réis 10 80. Liko žmona ir sūnus 
Mūsų Pastogėje, red. V. Kazokas 
parašė pusės pirmo puslapio nekro
logą, kuris tilpo su didele nuotrauką.
* Julius Žala mirė Brazilijoje 1981. 
Liko žmona Ona.

Uršulė Blažytė Skrebutėnienė, 
kupiškietė, 76 metų amžiaus, po ilgos 
ligos mirė 9. 12. 80, Buenos Aires 
mieste. Skaitlingam buriui draugų 
palydėta į Chacarita kapines. Liko 
vyras .Albertas, sūnus prisiekusis bu
halteris Albertas su šeima, sesuo Eu- 
femija Mardosienė, seserėnas Miguel 
su šeima ir Lietuvoje sesuo. Velionė 
buvo sąmoninga lietuvė, atsidavusi 
šeimai. Visą laiką prenumeravo ir 
rėmė A. L. Balsą. Jos vyrui ir sūnui 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą.

+ Aleksandra Barčicnė, seiniškė, 73 
m. miré 22. 3. 81 Brazilijoje. Liko 
sūnus Stasys, dukterys: Ona ir Ele- 
na-Marija su šeimomis.
+ Vladas Medelis, suvalkietis, 62 
m ., mirė 4. 10 80, Australijoje. Li
ko žmona Petronėlė ir sūnūs Jonas, 
Vladas, Mikas ir Antanas su šeimo
mis.
+ Marija Bernotienė, kaunietė, 79 
m. mirė 25. 8. 80, Australijoje Liko 
vaikai: Aldona, Vytautas, Eugidijus, 
Aleksa ir vyriausia duktė Filomena

Lietuvoje

Juozas Valentą, 
kilimo nuo I^azdijų, 75 m. mirė 1. 
4. 81, San Andres mieste. Argentino
je. Palaidotas San Martin kapinėse. 
Liko serganti žmona Sofija Šiūšytė, 
ir 2 seserys Lietuvoje, krikšto duktė 
Emilija Zdanevičiūtė Banylienė, ku
rios šeima rūpinosi laidotuvėmis ir 
globoja sergančią našlę. Velionis bu
vo sąmoningas lietuvis. Dalyvavo su- 
lietuviais, skaitė lietuvišką spaudą. 
Mūsų laikraščio ilgametei skaitytojai 
Sofijai, liūdesio valandoje reiškia

me nuoširdžią užuojautą.
+ Ona Žitikienė, kėdainiškė, 68 m. 
mirė ‘27. 8. 80, Australijoje. Liko 
duktė Stasė Savičiųtė-Rossi.
+ Algis Vasaris, mažeikiškis, 50 m. 
staiga mirė 1. 12. 80 Australijoje. 
+ Bronius Vanagas, uteniškis, 65 m. 
mirė 26. 11. 8o Australijoje. Velionis 
buvo išsimokslinęs industríalas. Gy
veno vienišas.
+ Jonas Janulaitis, gimęs Beržinėje, 
74 m. mirė 8 11. 80 Australijoje. 
Liko sūnus Viktoras gyv. Anglijoje. 
+ Eugenija Grybauskaitė Nagulevi- 
vičienė, garliaviškė, 80 m. mirė 10. 
11 Australijoje.
+ Jadvyga Riliškaitė, uteniškė, 78 
m. mirė 21. 3. 81, Buenos Aires mies
te. Palaidota Olivos kapinėse. Liko 
sesuo Teklė Petrauskienė, pusseserė 
Teresė Vedrickienė su šeima ir kiti 

gimines čia ir Lietuvoje.
+ Juozas Kondrotas, 87 m. mirė 
Chicagoje. Velionis buvo dr. Alfredo 
Stanevičiaus dėdė.
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+ Vladė Grušauskaitė, Antano Pet 
rausko našlė, alytiškė, 75 m. staiga 
mirė 5. 4. 81, Buenos Aires mieste. 
Palaidota Flores kapinėse. Palaidoji
mų pasirūpino Artūro Mičiūdo šei
ma, kurį, po jos vyro mirties, globo
jo nesveikuojančią našlę. Velionė bu
vo šviesi lietuvė. Visą laiką prenume
ravo A. L. Balsą. Dalyvavo A.L.Cen
tro visuomeninėje veikloje, dažniau- 
atlikdama tokias pareigas kurias ki
ti vengdavo, netausuodama savo svei 
katos.

Bronė Mačekutė Aliukienė.
rokiškietė, 72 m., po ilgesnės ligos 
mirė 12. 4. 81, Buenos Aires mieste. 
Palaidota Flores kapinėse. Liko vy
ras Teofilius Aliukas, brolis Liongi
nas su šeima. 2 seserys Lietuvoje, su 
kuriomis velionė palaikė tamprius 
ryšius. Draugai ir kaimynai apgai
lestauja geros lietuvės kaimyn. nete
kimą, pareikšdami užuojautą vyrui.

* Dorotea Kazei Kazlauskaitė, 
kaip praneša žurnalas Maryknol yra 
viena iš 4 vienuolių dešiniųjų gaiva
lų nužudyta EI Salvadore. Ji gimusi 
Amerikos lietuvių šeimoje 1939 m. Į 
seselių uršuliečių vienuoliną įstojo 
1960 metais. Dirbo Papagos indėnų 
rezervate Arizonoje, paskui mokyto
javo Švč. Širdies akademijoje ir Be
aumont mergaičių mokykloje Cleve- 
lande. Plačiai reiškėsi ekuneminiame 
ir tarp rasiniame sąjūdyje. 1974 m. 
su kitom aštuoniom vienuolėm išvy
ko į EI Salvadorą ir ten dirbo vienoj 
parapijoj. Prasidėjus civiliniam ka
rui, daug laiko skyrė globodama be
namius, daugiausia moteris ir vaikus, 
ieškodama jiems saugesnės vietos. 
Apie tą kraštą, kuriame užbaigė sa
vo gyvenimą, atsiliepdavo kaip apie 
kančios šalį.
* Jonas Levanavičius, rokiškėnas, 
73 m mirė 24. 3. 81. Palaidotas La
itus. Liko žmona Monika Mačiūlai- 
tė, sūnūs: Vytas ir Eugenijus su žmo 
nomis, brolis Antanas su šeima.

* Veronika Kulekevičiūtė Razmis- 
lauskicnė, trakietė, 70 m mirė 7. 4. 
81. V. Als. mieste Palaidota Lanus 
kapinėse Liko vyras Ignas ir sūnus 
Jorge su šeima.

CLARA E. H. W0LK0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA) 

Problemas de aprendizaje 
Orientación vocacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 7’ p. “20”, Cap. Fed. 
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051

Paminėjimai

Jurgis Petraitis, 
miręs 4. 4. 80, šeimos, giminių ir 
draugų buvo prisimintas mirties me

tinių proga.

* Aleksandras Kalainis. staiga mi
rė 13. 4 81 Kordobos mieste. Pa
laidotas San Jeronimo kapinėse. Li
ko žmona Monika Sadukaitė, sūnūs 
Jose Alejandro, Aldo Daniel, Juan 
Jose, duktė Ménica. Brolis Jn. Ka
lainis ir kiti artimieji. A. L. Balso, 
ilgamečių skaitytojų šeimai teškia
me nuoširdžią ušuojautą.
+ Antanas Migelinskas mirė Urug
vajuje.

Juozas Cirbulėnas mirė 25. 3. 81, 
Kordobos mieste, Argentinoje. Palai
dotas San Jeronimo kapinėse. Liko 
sūnūs: José, Juan, ir Antonio su šei
momis ir vaikaičiai.
+ Marija Jančiūkienė, 76 m. mirė 
?. 8 80 m. Buenos Aires mieste. Liko 
4 dukterys ir sūnus su šeimomis.
+ Emilija Petronytė Minkevičienė, 
kupiškietė, 94 m. mirė 8. 8. 81, Ur- 
dinarain mieste, Argentinoje. Liko 
3 dukterys, 4 sūnūs, 10 anūkų ir pro- 
anūkų. Ilgamečių ALB skaitytojų 
šeimai reiškiame kuo nuoširdžiausią 
užuojautą.
+ Jurgis Osvaldas, tauragiškis, 81 
m. miré V Vokietijoje. Liko dukte
rys: Lena Fišerienė (V. Vok.), ir O- 
na Pautienę (Kanad-) ; sūnus Juo
zas — Anglijoje.
* Jurgis Rutkauskas, našlys, 81 m. 
mirė 21. 3. 81, Brazilijoje. Liko sū
nūs: Vacius ir Alcino - Nelson su 
šeimomis, duktė Antonia.
+ Vytautas Draugelis, vyriausias dr. 
Eliziejaus Draugelio sūnus, mirė 24. 
3. 81, Brazilijoje.
+ Adolfas Šerėnas mirė Brazilijoje 
27. 3 81. Liko žmona Anelė.
+ Benjaminas Kristalevičius, gimęs 
Argentinoje prieš 44 metus, po ilges
nės ligos mirė 20. 4. 81 Munro mies
te. Palaidotas Olivos kapinėse. 
Liko žmona Liliana Kazakevičiūtė, 
sūnūs Sergio ir Ernesto, duktė Silvia, 
tėvai, uošviai ir kiti gimines, kurie 
skaudžiai pergvveno pačiame pajė
gume mirusio šeimos nario. Mūsų 
laikraščio draugams, dėl skaudžios 
nelaimės reiškiame nuoširdžia užuo
jautą.
+ Juozas Linartavičius, trakėnas, 70 
m., sugrįžęs iš po vasarojimo Mar 
de Ajó, nuo širdies smūgio mirė savo 
name S. Martin mieste 11.4.81. Pa
laidotas San Martin kapinėse. Liko 
žmona Elena ir sūnus José su šeima.
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Lietuvių Parengimai
LIETUVĖS M O TINOS 

PAGE R B I M A S
Argentinos Lietuvių Centre 

sekmadienį, gegužio - mayo 3, 18 v.

Šv. M.šios už mirusias motinas bus 
atnašautos 17 val. Sto. Cristo bažny
čioje po to bendras arbatos stalas. 

Programoje: Lietuviškos ves
tuvės, kurias įscenizuos ALC jauni
mas. Bus dainos, šokiai ir kitokios 
linksmybės.
Visus kviečia dalyvauti: ALC V-ba.

Lietuvės MOTINOS Pagerbimas 
Susivienijime Lietuvių Argentinoje 
Av. San Martin 3175 — Laitus O. 
Gegužio - Mayo 10, 1981 m., 18 vai. 

Scenoje tautiniai šokiai, dainos. Da
lyvaujant S. L. Arg. Ansambliams. 
Po programos bendras arbatos stalas, 
užkandžiai. Įžanga — laisva auka.

Visus maloniai kviečia — V-ba.
S. L. Arg. Valdyba.

LIETUVIŲ RATELIO VYRĖJOS 
SURUOŠ GERUS PIETŪS

Gegužio - Mayo 24, 1981 m., 13 vai.

Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. 

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

“NEMUNO” PENSININKŲ
DRAUGIŠKAS SUSITIKIMAS

Kaip kiekvienais metais įvyks per 
Argentinos revoliucijos švente 

25 de Mayo 
Nemuno pensininkai - jubiliados su
sitiks su savo draugais, savo salone: 
c. Montevideo 1578, Berisso mieste. 
Užkviesta svečių ir iš Buenos Aires 
Ateikite ir draugus atsiveskite į drau
giškus pietūs Nemune gegužės - ma
yo 25, 12 vai. — Kviečia Rengėjai.

A. L. CENTRO 81 M. PARENGI
MŲ KALENDORIUS:

Balanžio 26, sekmadienį, Visuotinas 
narių susirinkimas.

Gegužio 3, sekmadienį, Lietuvės Mo
tinos pagerbimas.

Birželio 28, sekmadienį, Jonų, Petrų- 
Povilų, Antanų ir Vladų pager
bimo pietūs.

Liepos 19, sekmadienį, Išeivių Die
nos — Dariaus ir Girėno paminė
jimas bei Onų pagerbimas.

Rugpjūčio 2, sekmadienį, Vaikų 
Diena, su išmoninga programa.

Rugsėjo 19, šeštadienį, Jaunimo pa
rengimas — Pavasario sutikimas.

S. L. ARG. 1981 METŲ 
PARENGIMAI:

Gegužio 10, sekmadienį, Lietuvės 
Motinos pagerbimas

Liepos 9, ketvirtadienį, Pamaldos 
už mirusius S. L. Arg. narius ir po 
to bendri asado pietūs sodyboje., 

Liepos 12, sekmadienį, S. L. Arg. 
sukaktuvinis paminėjimas su pla
čia ir įdomia programa. Dalyvaus 
draugiškų organizacijų atstovai.

Liepos 25, šeštadienį, sukaktuvinė 
vakarienė. Orkestras ir kitos links
mybės.

Rugpjūčio 8, šeštadienį, Vaiko Die
na. Speciali programa vaikams.

Rugsėjo 26, šeštadienį, Argentinos 
Pavasario sutikimas. Karalienės ir 
karaliūnaičių rinkimas. Orkestras. 

Lapkričio 8, sekmadienį, S. L. Arg. 
pensininkų (jubiliadų) ir jų drau
gų bendri pietūs.

Gruodžio 12, šeštadienis, žiemos se
zono užbaigimas.
Visus S. L. Arg. narius ir drau

gus prašome šį pranešimą pasilaikyti 
ir dalyvauti visuose mūsų parengi- 
mose. S. L. Arg. Valdyba

PENSININKŲ—JUBILADOS 
ŽINIAI

PAMI praneša, kad pensininkai 
(jubilados) ir pensininkės visų kasti 
geresniam jų aptarnavimui ir gry
nai jų pačių naudon, yra prašomi 
patalkininkauti suteikiant asmenines 
žinias. Tam tikslui yra specialus la
pas - anketa gaunamas vaistinėse.

Pami primena, kad šis jos prašy
mas nesudarys jokių kliūčių gaunant 
pensiją ar PAMI patarnavimus, yra 
tik prašymas patalkininkauti.
♦ Juozas Trainauskas po akių ope- 
racijcs jaučiasi gerai. Nežiūrint, kad 
dar negali skaitvtį, bet A. L Balsą 
1981 metams užsimokėjo, sako te
gul giminaičiai pasiskaito ir įdomes
nes žinias man papasakos.

Daniel Gaurys, Petro ir Marijos 
Stasiūnaitės Gaurių sūnus studijuo
ja industrinę chemiją. Mokslas jam 
sekasi gerai. Tėvai ir seneliai paten
kinti jo mokslo laimėjimais.

Juozas Kanapinskas, 
kėdainiškis, Lietuvos kariuomenės 
savanoris kūrėjas, nesenai atšventęs 
savo amžiaus 80 metų. Sukaktuvinin 
kas jaunystėje reiškėsi visuomeninė
je veikloje: Buenos Aires Lietuvių 
Bendruomenėje, S. L. Arg. 3 sky. 
ir visur kur tik buvo reikalinga dirb
ti lietuvybės darbas. Dabar peržen
gęs 80 metų slenkstį gyveną ramų 
pensininko gyvenimą. Kad galėtu 
su draugais pasikalbėti įsivedė tele

foną, kurio Na 567 - 8857.

♦ Juozas Žalys turėjo didelę laimę. 
Dabindamas savo gražius namus, 
kaip teigia kaimynas, nukrito nuo 5 
metrų aukščio ir nesusižeidė. Mat, 
Juozas jaunystėje tarnavo aviacijoje, 
tai matomai dar nepamiršo, avarijai 
ištikus planiruoti.
♦ Vladas Simonaitis, iš Kanados 
buvo atvykęs aplankytį savo brolį 
Kazimierą su kuriuo nesimatė 50 
metų. Kartu atvyko ir Kazimiero 
duktė Ona Masevičienė su vyru Vik
toru.
♦ Juozas Sakevičius ir dr. Zenonas 
Danilevičius su žmona Joana Saka
vičiūte iš Chicago lankėsi Argentino
je. Grįžęs dr. Z. Danilevičius mirė.
♦ Leonas Pilka su žmona Veronika 
Švarlyte vasarojo Bialet Massey, 
Kordobos kalnuose pas Sulemą Vike- 
raitę Juzeliūnienę. Su ja aplankė ir 
kitus lietuvius gyvenančius Kordobos 
provincijoje.
♦ Antanas Melinis iš Entre Rios 
rašo, kad po didesnės pertraukos ga
vę A. L. Balsą, džiaugiasi kaip bro
lio sulaukę, nes tik iš jo sužino kas 
dedasi lietuvių tarpe. Siunčia linkė
jimus pažįstamiems. Už perlaidą 
ir linkėjimus Redakcija sako Ačiū!
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GERA NAUJIENA V. LUGANO 
PENSININKAMS

Villa Lugano pensininkai priklau
so I-jai apylinkei (Distrito 1), ku
rios buveinė, kaip žinoma lig šiol yra 
Liniers. Dabar patyrėme, kad ši 
PAMI apylinkė persikelia į Villa Lu
gano. Naujoji buveinė bus gatvėje 
Tabaré, kampas Av. Gral. Paz, be
veik šalia Argentinos Lietuvių Cen
tro. ALB Red.
♦ Dr. Vytautas Dombrava išsitar
navęs pensija dirbdamas JAV diplo
matinėje tarnyboje, atrodo bus ap
sigyvenęs Venezueloje. Iš Caracas 
pranešama, kad dr. V. Dambrava iš
rinktas Venezuelos B-nės pirminiu.
♦ Aleksandras Ravinskas, iš Chaco 
prisiųsdamas prenumeratą už 81 me
tus, sveikina A. L. Balso leidėjus ir 
bendradarbius linkėdamas ištvermės 
sunkiame lietuvių spaudos darbe.
♦ Reinholdas Redneris prekybinin
kas, turi vieną iš geriausių viešbučių 
ir restoraną kurortiniame Tovar 
miestelyje, kuris randasi apie 2,000 
metrų kalnų aukštumoje, 60 km. 
nuo Caracas miesto, Venezueloje.
♦ Carlos Skr andžius su žmona Su
sana Holyda ir sūnumis Ariel-Dario 
10 metų ir Damian 6, su savo rie
dančiu namu (casa rodante) aplan
kė San Carlos de Bariloche, Ugnies 
žemę (Tierra de fuego), Chile ir ki
tas turistines sietas, susipažindami 
su Argentinos gamtos grožiu.
♦ Jonas Ilgas su žmona 4 mėn. po
ilsiavo Kordobos Kalnuose, Šalsi 
puedes vietovėje.
♦ Gustavo Chop, 20 metų jaunuo
lis, Argentinos Lietuvių Jaunimo Są
jungos sekretorius, per Karnavalus 
lankėsi Brazilijoje, kad arčiau susi
pažinti su Brazilijos lietuvių jauni
mu. Viešėjo Bacevičių šeimoje. Da
lyvavęs su jaunimu Lituanikoj davė 
skauto įžodį.
♦ Rašytojas Ed. Cinzas iš Belgijos 
sveikindamas T. Žiburius rašo, kad 
per metus gaunąs to įdomaus savait
raščio tik 20 laidų. Kur dingsta di
desnė dalis egzempliorių — nežinia. 
Mūsų prenumeratoriai irgi dažnai 
nusiskundžia laikraščio negavimu. 
Kurie praneša Administracijai — 
tiems siunčiame pakartotinai, nors 
tas sudaro nenumatyto darbo ir iš
laidų.
♦ Jonas Ašmėgas, iš dvaro “La Li- 
tuania” siųsdamas prenumeratą 
sveikina visus spaudės darbuotojus. 
Jonas ALB prenumeruoja nuo 1929 
metų. Taipgi siunčia linkėjimus nuo 
dvaro savininko A Senkaus.

Dr. Hilaras Clovis Vaič'ūnas, 
Kazimiero ir Anelės Ramanauskai
tės sūnus užbaigė Mogi das Cruzes 
univ. medicinos fak. Toliau tobulin- 
sis vėžio ligų tyrinėjime Brazilijoje.
♦ Aleksandrą Siliūną, 70 m. am
žiaus, gyv. Chicagoje, einantį į dar
bą 3. 12. 80 užpuolikas sunkiai sužai
dė smogęs geležim galvon. A. Biliū
nui apalpus, užpuolikas iškraustė 
kišenes ir pabėgo.
♦ William J. Jurgelas, iš S. Wind
sor, Conn., JAV rašo, kad po žiau
rios žiemos pradėjo žmones ir gamta 
atsigauti. Praėjusi rudeni buvo di
delės sausros, žuvo daug pasėlių. 
Kaip kur buvo paskelbtas vandens 
taupymo įsakymas. Taipgi rašo, kad 
J. Carterį nepalaikė didėji piniguo
čiai ; kurie dabar džiaugiesi išsirinkę 
R. Reganą. Praneša, kad jis po pros
tatos operacijos jaučiasi gerai ir, kad 
žmonos, Onos Norkaitytės, sveikata 
laikosi drūčiai.

Vladas Macaitis su šeima vasaro
jo Kordobos kalnuose, savo vasarna
myje, Villa Rumipal.
H Vaclovas Butvilą, Prano, prašo
mas atsiliepti šiuo adresu: Viktoras 
Butvilą, Prancūzų gt. 88-51, Kau
nas, URSS — LITUANIA

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044
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d- Carlos Pellegrini 1401, Banfield. En frente de la Estación

♦ Pedro Vaicekonis daug metų 
kaip verčiasi, iš tėvų paveldėtąją 
rūkalų (Cigareria) pardavimu. Jis 
gavo teisę pardavinėti Valstybinės 
loterijos bilietus, rašyti Prodé ir Quí
nela. Toje laimingoje agencijoje c. 
Warnes 378, Villa Crespo, Buenos 
Aires, be jo paties ir jo žmonos Vir
ginijos Yolandos Fresciscone dar dir
bą 7 žmones. Pati šeiminikė nesenai 
išlošė Prode ir todėl sakoma, kad lai
mingoji agencija.
♦ Eduardas ir Susana Skrandžiūtė 
Mikelaičiai pasistatė namus La Pla- 
toje ir išsikelia iš Berisso. Mat sūnus 
baigęs gimnazija rengiasi stotį uni
versitetan. Kad vaikams būtų pato
giau siekti aukštąjį mokslą, tėvai da
ro pastangas, kad vaikai turėtų vi
sus patogumus.
♦ Jonas Gelgota, ilgametis A. L. 
Balso prenumeratorius, gyv. 2970 W. 
24 Str., Apt.Cot, Brcoklyne, nežiū
rint, kad peržengė 81 metų amžiaus 
slenkstį ir šiemet prisiuntė čekį ap
mokėjimui ir geriausius linkėjimus 
leidėjams ir bendradarbiams.
"*■ Victor ir Denise Jakubauskaitė 
Cikotai ir Carlos Jakubauskas, 30.3. 
81, išvyko ilgesniam laikui į Dėdės 
Samo kraštą.
♦ Stud. Walter - Ricardo Miklovis 
laimėjo du konkursus į Banco de Re
pública del Uruguay, ir nuo sausio 
mėn. pradėjo raštvedžio tarnybą

Jonas Rudzevičius.
savo laiku buvęs aktyvus A. L. Bal
so korespondentas-atstovas Santa Fė 
mieste, darbar jau peržengęs 80 me
tų amžiaus slenkstį vis dar nepadeda 
plunksnos ir karts nuo karto parašo 
žinučių iš lietuvių gyvenimo. Laik
raštį prenumeruoja, įdomaujasi lie

tuvių gyvenimu čia ir tėvynėje.
Sol. Stasys Citvaras dainuoja bo

su pagarsėjusiame ukrainu Dono 
kazokų chore, kuris pradėjo 54-ąjį 
sezoną.

CONTADORA 
ANA MARIA ZIENKAITE

Le soluciona todos los 
“problemitas” de su empresa:
— Liquidación de Sueldos y 

Cargas Sociales.
— Estados contables - Balances.
— Administración en general.

701- 3068

MIEL- JALEA REAL - POLEN-
Cosmética Natural MIEL VIRGEN EN PANAL *
C. SDBENKO. MONTIEL 5661 • Tel; 601 • 7994- CAP. FED

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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♦ Pranas Galbuogis, buvęs S. L. A. 
veiklus narys, peržengęs 82 metų 
amžiaus slenksnį, kovoja su, perdau- 
gclį metų sunkaus darbo įsigytomis 
ligomis, bet, kaip visuomet yra gero
je nuotaikoje; žmonos Bronės Račy- 
tės kruopščiai prižiūrimas.
♦ Viktoras Virganavičius, likęs na
šliu, kad paįvairinti savo liūdną gy
venimą, brolių kviečiamas rengiasi 
aplankyti savo giminaičius Lietuvo
je. Broliai žada iškviesti Vilniun.

Inž. Hugo Povilauskas su moti
na Agota Dobilaite ir dukromis va
sarojo Pinamar. Su jais kartu buvo 
ir Sofia Stakauskaitė Rymavičienė. 
•*> Boleslovas Ivanauskas su žmona 
Leonora Urbelyte, vasarojo Urugva
juje pas dukterį Elba ir žentą Ro
bertą Castillo. Su vaikaičiu Robertu 
ir dukraite Eglę lankė gražius Uru
gvajaus paplūdimius.

Maskvos Cirkas atvyksta Argen
tinon. Birželio 17 Luna Parke pra
dės spektaklius. Skelbimai praneša, 
kad bus daug naujų nematytų nu
merių.
■o Hiliaras Urbonas, tojaus po II 
pasaulinio karo gyvenęs Argentino
je, persikėlęs Kanadon, ten vedęs šo
kėją Jonę Kvietytę, leidžia anglų 
kalba laikraštuką. Apie jį ir jo veik- 
klą plačiai parašė Tėviškės Žiburiai.
♦ Vytautas Vitkauskas, linotipi

ninkas, kovo U važiuodamas su šei
ma savo automobilium buvo su
trenktas autobuso. Laimė, kad jis, 
žmona Terese ir sūnus Jorge nesun
kiai sužeisti.

Adolfas Baltušis, vienintelis pri- 
siekusis lietuvių kalbos vertėjas, ren
giasi aplankytį Europą. Bus Vokieti
joje, Prancūzijoje, Lenkijoje ir Lie
tuvoje, kur turį giminių. Jei gaus 
iškvietimą Lietuvoje pabus ilgėliau, 
kad susipažinti su tėvų gimtine ir pa
gilinti lietuvių kalbą.

Inž. Antanas Rudis ir Marija 
Juozapaitytė Rudienė, ilgametė 
BALF’o pirmininkė, atvyksta į Pie
tų Amerika. Gegužės pabaigoje Ru
džiai dalyvaus Rotary Konvencijoje 
Rio de Janeiro mieste, aplankvs Sao 
Paulo lietuvius ir vėliau atvyks Ar
gentinon aplankyti Čekanauskų.
♦ Ricardo Rudis gegužės mėn. 
vyksta į Venezuela aplankyti sesers 
Nelidos ir svainio Vlado Mažeikų.

Inž. Jn. Gaidimauskas su šeima: 
žmona mokytoja Irena Mažuikyte, 
vaikais ■— Analfa 13 m., Jorge 11, 
Elina 10 ir Luciana 8 metų; visa 
sausio mėn. su Federación Educado
res Buenosairenses ekskursija važinė
jo po Dėdės Samo kraštą:Miami, 
Tampa, San Petersburg, kur susiti
ko su Irenos pusbroliu Afredu Lu- 
kinsku, Petrauskais, Vilčinsku (Vil
ku) ir kitais lietuviais. Taipgi aplan
kė Bahamas — Nassau kurortą, o 
taipgi Meksika — Acapulco ir 31. 1. 
81 laimingai grįžo į Boulogne.
♦ Eduardas Sabutis su šeima vasa
rojo savo vasarnamyje Mar del Sur, 
prie Miramar.
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